ПРОТОКОЛ № 3

заседания Управляющего совета
ГБОУ СОШ с. Сосновый Солонец

от 10.01.2014 г.
Присутствовало – 14 человек.

Повестка дня.

1. Распределение стимулирующего фонда оплаты труда работников школы на
II полугодие 2013-14 уч. года.

2. О проведении мероприятий, посвященных Олимпиаде в Сочи,  юбилейным датам
(100-летие Первой Мировой войны, 70-летие Великой Победы, 40-летие здания
ГБОУ СОШ  с. Сосновый Солонец и др.)

3. Социальная защита детей. Рейды в семьи детей из «группы риска».
4. Внеурочная деятельность в рамках  ФГОС в начальной и основной школах.

По первому вопросу слушали Васильцову В.И. о расчете показателей деятельности
педагогических работников  для осуществления выплат стимулирующего характера по
итогам работы за I полугодие 2013-14 уч.г. на период с 01 января по 31августа 2014 года.

По второму вопросу слушали педагога-организатора Белоусову Е.И. о проведении
мероприятий в 2013-14 учебном году.

По третьему вопросу заслушали общественного инспектора по охране детства
Писчикову В.П.

№ Ф.И. учащихся Причина Цель посещения
1. Доронин Сергей

(4 класс)
*непосещение школы *

2. Красулин Александр
(5 класс)

*тяжелая жизненная ситуация

*обеспечить контроль со
стороны мамы за учебой
сына
*психологический климат в
семье

3.  Акмаев Иван
(8 класс)

*угроза повторного года
обучения из-за плохой
успеваемости

*организация
взаимодействия родителей и
школы

4. Дормидонтов
Герман
(10 класс)

*постановка на учет в ОДН

*обеспечить контроль со
стороны родителей за
свободным
времяпрепровождением

По четвертому вопросу заслушали завуча школы Новикову А.С. о внеурочной

деятельности в рамках  ФГОС в начальной и основной школах.

Решение.
1. Утвердить расчет показателей деятельности педагогических работников для

осуществления выплат стимулирующего характера на II полугодие 2013-14 уч.года.
Ходатайствовать перед руководителем ЦУ Министерства Образования Самарской

 области Двирником А.Н. об утверждении выплаты денежных средств из средств
стимулирующего фонда школы директору Козлову А.М. как учителю физики
в размере      3684 руб. (три тысячи шестьсот восемьдесят четыре рубля) на период
с 1 января по 31 августа 2014 г.
            2. Утвердить  план мероприятий, посвященных Олимпиаде в Сочи,  юбилейным
датам (100-летие Первой Мировой войны, 70-летие Великой Победы, 40-летие здания
ГБОУ СОШ  с. Сосновый Солонец и др.)

3.  Составить график рейдов учащихся из «группы риска». Пригласить на заседание
Управляющего Совета родителей, уклоняющихся от воспитания детей, провести
соответствующую работу. Довести до родительской общественности последние
законодательные инициативы, связанные с охраной жизни и здоровья детей.

4. Запланировать открытые мероприятия по внеурочной деятельности  по
внедрению ФГОС в начальной и основной школах. Срок февраль-март.

Председатель: Васильцова В.И.

                                                                                                        Секретарь: Клачкова С.С.